
TJ Sokol Křemže, oddíl orientačního běhu 

POKYNY ke konání sportovní akce - 4.6. 2023 

 

Mistrovství oblasti na krátké trati (Jihočeská oblast) 

a Veřejný závod 

 

Datum konání: neděle 4.6. 2023 

Pořádající orgán: Jihočeský krajský svaz ČSOS, sekce OB 

Pořádající subjekt: TJ Sokol Křemže, oddíl orientačního běhu  

Typ závodu:  denní závod jednotlivců na krátké trati  

  s pevným pořadím kontrol a intervalovým startem 

Shromaždiště a parkoviště: Vrábče-zastávka, GPS: 48.9158 N, 14.3578 E 

  (louka pro parkování) - odkaz_mapy.cz 

  Parkovné na louce - bude vybíráno 50 Kč za jedno auto. 

  Příjezdové a odjezdové cesty - viz plánek níže - dodržujte.  

 

 

https://mapy.cz/zakladni?q=48.9158367N%2C%2014.3577508E&x=15.6252330&y=49.8022514&z=8


Prezentace: 9:30-10:30 hod., na uvedeném shromaždišti 

Žádáme závodníky, aby dodržovali čas prezentace. Kluby, které mají vše uhrazeno a nepožadují 

žádnou změnu, na prezentaci nemusí. Pořadatel nebude pro kluby tisknout pokyny, startovky ani 

doklady. Ty je možné stáhnout ze systému ORIS. Pokud potřebujete potvrzený doklad, pište  

na email kre-zavody@seznam.cz. 

Změna čísla čipu a změna jména v rámci kategorie a klubu je zdarma. Jiné změny budou 

považovány za dohlášku. 

Kategorie: D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21, D35, D45, D55, 

  D65, D75, DF  

  H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21, H35, H45, H55, 

  H65, H75, HF 

  HDR - rodiče s dětmi, P - trať pro příchozí (obtížnost cca H12) 

  T - tréninková trať (střední obtížnost) 

  Liniové tratě D10F, H10F a HDR (děti s doprovodem) 

  budou značeny fáborky. 

  Start kategorií HDR, P a T na startovní krabičku. 

Předpokládané časy vítězů:  dle Soutěžního řádu JČ oblasti (čl. 3.7). 

Přihlášky: Pro veřejný závod (tj. v rámci kategorií T, P, HDR, DF, HF) je možnost 

  přihlášení na místě, dle možností pořadatele, vklad v hotovosti ve výši 90 Kč.  

  Půjčení čipu za 40 Kč, za nevrácený čip bude účtován poplatek 1000 Kč. 

Vzdálenosti:  shromaždiště - start: 400 m 

  shromaždiště - cíl: 200 m 

  start - cíl: 300 m 

 shromaždiště - parkoviště 0 m 

Mapa:  BORY II (mapový klíč ISOM 2017-2) 

  stav jaro 2023, e=5m, měřítko 1:10 000,  mapoval: Roman Horký 

  - mapa vytištěna na voděodolném materiálu 

Zvláštní mapové symboly:  

zelený křížek = vývrat, hnědý trojúhelník = plošinka, černý křížek = jiný umělý objekt. 

Popisy kontrol: Pouze v centru závodu, odběr samoobsluhou. Nejsou vytištěny na mapě. 

Zakázané prostory: 

Mimo vlastní závod je zakázaný vstup do lesních prostorů v okolí centra sportovní akce, kromě 

cesty na start a cesty z cíle. Při závodě platí zákaz vstupu do oblastí vymezených mapovými 

značkami: 412 Obdělávaná půda , 509 Železnice, 518 Nepřekonatelný plot,  

520 Oblast se zákazem vstupu a 709 Nepřístupná oblast. 

 412,    509,    518,    520 (olivová),    709 

Při probíhání pasek se vyvarujte poškozování mladých stromků. 

Povinné úseky: 

Značeny červenými fáborky. 

 - start > mapový start (vzdálenost 170 m)  

 - sběrná kontrola > cíl (vzdálenost 90 m) 

  

mailto:kre-zavody@seznam.cz


Terén:  Terén v severní časti poměrně kopcovitý, v jižní rovinatý. Celkově je les dobře 

průběžný (převážně borovicový), ale tmavým hustníkům je doporučeno se 

vyhnout. Poměrně hustá siť komunikací mnohdy umožňující volbu postupů.  

V některých částech mapy je větší množství porostových detailů. 

Terén je „neoběhaný“, desítky let nepoužitý pro závod OB. 

Upozornění: u některých starších (rozpadlých) oplocenek jsou při zemi zbytky 

rezavého železného pletiva, probíhejte s opatrností, pozor na poranění.  

Oblečení: závodníkům doporučujeme oblečení zakrývající celou dolní část těla (podrost, větve  

na zemi), zvolte také vhodné oblečení horní části těla (hůře prostupné hustníky). 

Start:  intervalový - čas 00 = 11:00 h. 

  volný start (na krabičku) kategorií P a T v rozmezí 11:15 - 11:45 h. 

 volný start (na krabičku) kategorie HDR v rozmezí 11:45 - 12:15 h. 

Cesta na start je značena modrobílými fáborky. 

Kategorie HDR, P a T startují “na krabičku”, vždy dle pokynů startéra. Závodníci těchto kategorií 

startují ve výše uvedených rozmezích - prosíme o jejich dodržení.  

Ostatní závodníci startují intervalově dle startovních listin.  

Na startu budou 3 koridory. V prvním proběhne kontrola závodníků a vynulování čipu (Clear),  

ve druhém kontrola nulování (Check) a ve třetím koridoru si mohou závodníci s bezkontaktním 

čipem zkontrolovat, že mají čip zapnutý (SIAC test). Výdej map je ve třetím koridoru (mapy tiskem 

dolů), závodník se připraví u mapy své kategorie, po zaznění startovního signálu odebere mapu 

a vybíhá povinným fáborkovaným úsekem na mapový start.  

Startovní listina: vyvěšena v centru závodu, také na startu a online v ORISu. 

Časový limit: 90 minut pro všechny kategorie. 

Systém ražení: 

SportIdent - označovací jednotky systému SportIdent budou nastaveny do režimu bezdotykového 

ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m). V případě, že ražení selže, je závodník 

povinen provést náhradní ražení kleštičkami na kontrole a to do vyznačených políček (R)  

na mapě. Tuto skutečnost je nutné bezprostředně nahlásit po doběhu v cíli, kde rozhodčí v cíli 

provede kontrolu ražení na mapě. 

Možnost zapůjčení SI-čipu (nikoliv SIAC) za 40 Kč. 

Cíl a vyčítání čipů: 

Závodník ukončí závod oražením cílové kontroly (FINISH), která bude rovněž nastavena  

do režimu BEACON (umožňující bezkontaktní ražení).  

Vyčítání čipů proběhne na shromaždišti. Všichni závodníci, kteří odstartovali, mají povinnost 

vyčíst svůj čip - a to i v případě, že závod nedokončí. 

Mapy se v cíli neodevzdávají, dodržujte prosím zásady fair play. 

Čas uzavření cíle: 13:45 h. 

Přesnost měření času: na celé sekundy. 

Lékařská pomoc: lékařská první pomoc bude zajištěna v cíli a v centru závodu u prezentace. 

Výsledky: 

Předběžné výsledky budou zveřejňovány v centru závodu. 

Online na odkazu: https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=26516&lang=en  

Konečné oficiální výsledky na portále ORIS (do 24 h. od uzavření cíle). 

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=26516&lang=en


Parametry tratí: uveřejněny s předstihem na ORISu, na místě v popisech. 

Vyhlášení výsledků: předpoklad kolem 14:00 h., v centru sportovní akce.  

Vyhlášeni budou vždy první tři závodníci z kategorií DF, HF, HD10 - HD75 (medaile, diplom), 

součástí bude i oznámení „Mistra JČ oblasti“ v jednotlivých kategoriích. Všichni závodníci 

kategorie HDR dostanou u vyčítání sladkou odměnu, diplom a pohled.  

Kategorie P a T se nevyhlašují. 

Hlavní funkcionáři: ředitel závodu - Vladislava Troupová 

  hlavní rozhodčí - Daniel Heřman (R3) 

    stavba tratí - Josef Hejzlar (R3) 

Jury: Zdeněk Blabla, Eva Veselá a David Princ  

Informace: ORIS - https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7698 

  e-mail: kre-zavody@seznam.cz   

Předpis:  závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu a Prováděcích  

  předpisů soutěží JčKSOS pro rok 2023. 

Protesty:   

Osobně (vždy písemně) hlavnímu rozhodčímu proti vkladu 400 Kč během sportovní akce,  

HR protesty předává k posouzení Jury (protest dle Pravidel OB, čl. 26.1). V případě uznání 

protestu bude vklad vrácen. Protesty dle čl. 26. 2 - poštou na adresu: Sokol Křemže, Vladislava 

Troupová, Na Vyhlídce 353, 382 03 - Křemže. 

Protesty proti startovní listině nebo konečným výsledkům podávat na e-mail: 

kre-zavody@seznam.cz.  

 

Toalety: WC v místě shromaždiště - budova „Stodola“ (vedle budovy restaurace Na Zastávce), 

je zakázáno vstupovat v obuvi s hřeby. Pokud možno nepoužívejte WC, které je přímo v budově 

restaurace Na Zastávce. Cestou na START a v okolí STARTu toalety nejsou. 

Školka: není k dispozici, hlídání dětí není zajišťováno. 

Občerstvení: V cíli bude k dispozici pro každého závodníka balená voda. 

Dále je možnost občerstvení i stravování v restauraci Na zastávce. 

Poděkování: závod se koná za laskavé podpory Lesy ČR s.p., městys Křemže, obec Vrábče. 

Ochrana osobních údajů (GDPR): 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A FOTOGRAFOVÁNÍ: Přihlášením se na tento závod každý účastník 

souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky 

a výsledků v informačním systému ORIS. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie 

sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 

zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě 

závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu 

do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

Ostatní: 

Všichni účastníci se závodu účastní na vlastní riziko a odpovídají za jimi způsobené škody. 

Za právně nezpůsobilé účastníky závodu odpovídají jejich zákonní zástupci. 

  

 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7698
mailto:kre-zavody@seznam.cz
mailto:kre-zavody@seznam.cz


                  

          Lesy ČR, s.p.                          městys Křemže                 obec Vrábče 


